ATO CSMP N. 07/2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no

uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na alínea “f”, XII, Art. 4º do Regimento Interno do

Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO os pedidos de inscrição ao Edital n. 544, publicado no Diário Ocial Eletrônico do

Ministério Público do Estado do Tocantins n. 2153, em 8 de maio de 2025, para Remoção/Promoção ao cargo

de 16º Promotor de Justiça da Capital, pelo critério de Antiguidade, dos candidatos Araína Cesárea Ferreira

Santos D’Alessandro, Bartira Silva Quinteiro Rios, Cristina Ceuser, Daniel José de Oliveira Almeida, Delveaux

Vieira Prudente Júnior, Eduardo Guimarães Vieira Ferro, Eurico Greco Puppio, Fábio Vasconcellos Lang,

Fernando Antonio Sena Soares, Francisco José Pinheiro Brandes Júnior, Guilherme Goseling Araújo, Juan

Rodrigo Carneiro Aguirre, Konrad Cesar Resende Wimmer, Marcelo Lima Nunes, Maria Natal de Carvalho

Wanderley, Octhaydes Ballan Júnior, Rafael Pinto Alamy, Rodrigo Barbosa Garcia Vargas, Rogério Rodrigo

Ferreira Mota, Saulo Vinhal da Costa, Tarso Rizo Oliveira Ribeiro e Vilmar Ferreira Oliveira, para remoção.

Art. 2º Determinar a divulgação do presente ato no sítio do Ministério Público Estadual, bem como sua imediata

publicação no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 21 de maio
de 2025.

ABEL ANDRADE LEAL JÚNIOR

Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

25

Edição Diário Oficial N. 2161 | Palmas, quarta-feira, 21 de maio de 2025

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO. Edição Diário Oficial N. 2161 | Palmas, quarta-feira, 21 de maio de
2025. Assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 87963c1d - f6cb73fd - f3eb0f30 - eb48d59aPara verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c9b51521 - fa0daf2d - 874cb3c3 - 39dfa406